
Contacto

Teléfono 965766000
Correo Electrónico secretaria@ondara.org

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 84/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunitat Circuit Cultural Comarcal de la Marina Alta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.macma.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AI1Bna790aqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Organismo destinatario

Presidencia de la Mancomunitat Circuit Cultural Comarcal de la Marina Alta
Correo Electrónico secretaria@ondara.org
Sitio Web http://www.macma.org

Objeto del Contrato: Subministrament d'energia elèctrica.

Subministrament elèctric per a les Entitats i Organismes adherits a la Central de Contractació de l’Excma.Descripción 
Diputació Provincial d’Alacant, AMS6O-007/2024
Valor estimado del contrato 1.957,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.368,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.957,54 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
CL BLASCO IBAÑEZ BAJO 50, 03760 ONDARA (ALACANT)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.macma.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AI1Bna790aqXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.macma.org


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Iberdrola Clientes S.A.U.
Identificador empresa A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Euskadi, 5
(48009) Bilbao España

Contacto

Teléfono +034 900225235
Correo Electrónico administracionpublica@tuiberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.957,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.368,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 84/2024
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

84 2024 DECRET ADJUDICACIO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qCA
tsPEd5RdvC0Aervm5ce%2BF/7CuykWVAhG6XqmgkSCeHMPtXsERk3I%2BzWCkuzHYlJUHfS1jjkWMdD3bXjWQtasFRuIBb
QuzEfJJTtMD8NYZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Ver Informe Técnico Diputación de Alicante
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ki5ZDtUimxDZJq6RXCPobzPvUT60b178g2rdCDD5xMzPx6pTQnl%2BS2Vg/ULZb/o3TA7cPe%2BlxwWD3Jk9qBxTWy4gqJbJ73TTCP/eoz7uNZD6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qCAtsPEd5RdvC0Aervm5ce%2BF/7CuykWVAhG6XqmgkSCeHMPtXsERk3I%2BzWCkuzHYlJUHfS1jjkWMdD3bXjWQtasFRuIBbQuzEfJJTtMD8NYZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qCAtsPEd5RdvC0Aervm5ce%2BF/7CuykWVAhG6XqmgkSCeHMPtXsERk3I%2BzWCkuzHYlJUHfS1jjkWMdD3bXjWQtasFRuIBbQuzEfJJTtMD8NYZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qCAtsPEd5RdvC0Aervm5ce%2BF/7CuykWVAhG6XqmgkSCeHMPtXsERk3I%2BzWCkuzHYlJUHfS1jjkWMdD3bXjWQtasFRuIBbQuzEfJJTtMD8NYZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

C/ BLASCO IBAÑEZ,50
(03760) ONDARA (Alacant) España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MANCOMUNITAT CIRCUIT CULTURAL MARINA ALTA

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AMS6O-007/2024
Objeto Acuerdo Marco de suministro de energía eléctrica con garantía de origen 100 por 100 renovable a gestionar por la
Central de Contratación de la Diputación Provincial de Alicante 2024-2026.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9vmsZ0pMU%2FSTy lGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014158445 |  2024-000970865 | Fri, 13 Sep 2024 13:23:00:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20624005635076571720070305124682410058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9vmsZ0pMU%2FSTylGzYmBF9Q%3D%3D

